
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.155 DEL 05.11.2024 

 

OGGETTO: Avvisi di pagamento luce votiva anno 2024. Approvazione elenchi. 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì cinque del mese di novembre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 27 del 28.12.2023, così come risulta alla data odierna. 

 

Considerato che le amministrazioni comunali devono approvare le tariffe entro il termine di 

approvazione del bilancio, salvo confermare le aliquote precedenti. 

 

Visto che entro tale data non è stata approvata alcuna tariffa relativa al rimborso della luce 

votiva e che pertanto restano confermate le tariffe previste per l’esercizio precedente, ovvero: 

€ 12,00 cad. per i loculi - € 16,00 cad. per le tombe - € 20,00 cad. per le cappelle. 

 

Viste le domande pervenute di adesione al servizio e di disdetta rispetto al precedente esercizio. 

 

Vista la determinazione n.122 del 31/10/2018 con la quale di dava atto che il Comune di 

Sozzago, con Deliberazione della Giunta Comunale n.35 del 30.10.2018, ha aderito al sistema 

pagoPA di cui al “Nodo dei pagamenti SPC” con l’intermediazione di Poste Italiane S.p.A. 

 

Considerato che la mutata normativa relativa al Pagopa impone di indicare i codici fiscali dei 

contribuenti. 

 

Verificato che occorre acquisire alcuni dati non in possesso dell’Ente. 

 

Ritenuto pertanto di predisporre due distinti elenchi relativi agli avvisi in oggetto, di cui uno 

da trasmettere per il canale PAGOPA e l’altro con pagamento mediante versamento sul 

medesimo conto corrente postale, ma con acquisizione dei dati a completamento del data base 

comunale. 

 

Visto il punto 3.8 del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, 

Allegato A/2 dell’Allegato n.4/2 al D.Lgs. 118/2011 in merito alle modalità di accertamento 

delle entrate derivanti dalla gestione dei servizi pubblici. 

 

Ritenuto di dover approvare la lista di carico relativa all’entrata per “luci votive” esercizio 

2024, composta da n.2 elenchi. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare l’allegata lista di carico dei pagamenti della Luce votiva anno 2024 

composta dall’elenco n.1 (pagopa) per € 3.884,00 e dall’elenco n.2 (c/c/p) per € 

1.664,00, pari complessivamente ad € 5.548,00. 

 

2. Di accertare l’entrata di € 5.548,00 al Titolo 3 Tipologia 100 Categoria 2 del Bilancio 

2024-2026 esercizio 2024 

 

3. Di stabilire, ai sensi della normativa sulla privacy, di non disporre la pubblicazione 

degli elenchi. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 (Dr. Paolo Fontana) 
 firmato digitalmente 


